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2024 IFRS® interim reporting 
disclosure checklist 

This disclosure checklist outlines the minimum disclosures required by IAS 34 ‘Interim financial reporting’ and 
other IFRS Accounting Standards published by the International Accounting Standards Board (IASB) effective 
as of 1 January 2024 insofar as they affect interim reports. It is intended for the use of existing preparers of 
IFRS financial statements. First-time adopters of IFRS Accounting Standards should, in addition to the 
disclosure requirements set out in IAS 34, also present the required disclosures outlined in IFRS 1 ‘First-time 
adoption of International Financial Reporting Standards’. 

When preparing interim reports, management should consider whether disclosure of the minimum information 
required by IAS 34 is sufficient for communicating with investors. Additional IFRS-compliant information should 
be included where the information is necessary to help explain the current interim period financial position, 
financial performance and cash flows. 

This checklist is intended for general reference purposes only; it is not a substitute for reading the standards 
and interpretations themselves or for professional judgement as to the fairness of presentation. Further specific 
information might be required in order to ensure fair presentation under IFRS Accounting Standards, depending 
on the circumstances. 

This disclosure checklist does not deal with the measurement requirements of IFRS Accounting Standards; a 
thorough understanding of the standards and interpretations that are relevant to the reporting entity’s 
circumstances will be necessary. 

This checklist is presented in a format designed to facilitate the collection and review of disclosures for each 
component of the interim report. All disclosures have been grouped by subject, where appropriate. The 
references in the left-hand margin of the checklist refer to the paragraphs of the standards in which the 
disclosure requirements appear. 

Additional notes and explanations in the checklist are shown in italics. Requirements that are new since the 
2023 interim periods are highlighted in orange. 

The following amendments are effective as of 1 January 2024: 

• Amendments to IAS 1 – Classification of Liabilities as Current or Non-current; 

• Amendments to IAS 1 – Classification of Liabilities as Current or Non-current - Deferral of Effective Date; 

• Amendments to IAS 1 – Non-current Liabilities with Covenants; 

• Amendments to IFRS 16 – Lease Liability in a Sale and Leaseback; and 

• Amendments to IAS 7 and IFRS 7 – Supplier Finance Arrangements 

This checklist does not incorporate any issued standards or amendments that become effective in the period on 
or after 1 January 2025. If an entity has adopted any of these standards or amendments early, additional 
disclosures may be required. 
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The boxes in the right-hand margin of each page are designed to assist in completing the checklist. In the left- 
hand box (headed ‘Y-NA-NM’) one of the following should be entered for each disclosure item: 

Y (Yes)   the appropriate disclosure has been made; 

NA (Not applicable) the item does not apply to the reporting entity; or 

NM (Not material) the item is regarded as not material to the interim report of the reporting entity. 

Materiality is defined in IAS 1 paragraph 7 and in paragraph 2.11 in the chapter ‘Qualitative characteristics of 
useful financial information’ of the IASB’s ‘Conceptual Framework for Financial Reporting (revised 2018)’. 
Information is material if omitting, misstating or obscuring it could reasonably be expected to influence 
decisions that the primary users of the financial reports make on the basis of those reports. Materiality depends 
on the size and nature of the item. IAS 1 paragraph 31 states that a specific disclosure requirement in a 
standard or an interpretation need not be satisfied if the information is not material. IAS 34 paragraph 23 
requires that materiality, for the purpose of preparing the interim financial report, is assessed in relation to the 
results of the interim period and not in relation to the annual results. 

The right-hand box on each page (headed ‘REF’) can be used to insert a reference to the relevant part of the 
financial statements (such as ‘Note 7’) for all items that have been marked ‘Y’ in the left-hand box. 

SER Focus  

In its Communiqué No.2/2024, SIX Exchange Regulation (SER) announced the areas of focus for the review of 
2024 annual and interim financial statements. SER intends to focus in particular on compliance with the 
requirements in IFRS 2 'Share-based Payment' and IAS 8 ‘Accounting Policies, Changes in Accounting 
Estimates and Errors'. Areas of particular focus of the regulator in 2024 are marked with the label ‘SER Focus’. 

Users of this disclosure checklist should take note that IAS 34 paragraph 15 requires that significant events and 
transactions since the last annual reporting period need to be reported in the interim financial report. 
Information to be presented may include, but is not limited to, the following: write-down of inventories; 
recognition of impairment charges; litigations and settlements; corrections of prior period errors; changes in 
economic circumstances affecting fair value of financial assets and liabilities; transfers between levels of the 
fair value hierarchy; loan defaults; changes in contingent liabilities or contingent assets. Depending on the 
individual facts and circumstances, disclosure requirements in other standards not included in this checklist 
should be considered to meet the disclosure objective of IAS 34 paragraph 15. 

The below overview per subject area can assist you in tailoring this disclosure checklist to your organisation’s 
facts and circumstances. While certain areas are mandatory according to IAS 34, others might only be relevant 
to certain types of organisations, or in a particular period. 

Checklist tailoring Y - NA - NM  

General Y Page 3 

Statement of comprehensive income Y Page 4 

Balance sheet Y Page 5 

Statement of changes in equity Y Page 5 

Statement of cash flows Y Page 5 

Explanatory notes Y Page 6 

Revenue from contract with customers (IFRS 15)  Page 10 

Segment information (IFRS 8)  Page 10 

Financial instruments (IFRS 7 / IFRS 13)  Page 11 

Impairment of assets (IAS 36)  Page 14 

Business combinations (IFRS 3)  Page 15 

Supplier finance arrangements (IAS 7 / IFRS 7) – non-mandatory 
disclosures in the initial year of application of the amendments 

 Page 21 
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General 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

 

IAS 34.4 
IAS 34.5 

IAS 34.4 

Has the entity published in its interim report either: 

(a) a complete set of financial statements  
(described in IAS 1); or 

(b) a set of condensed financial statements  
(described in IAS 34)? 

    

IAS 34.9 
 
 
 
 
 

IAS 34.10 

(a) If a complete set of financial statements is published in 
the interim report, the form and content of those 
statements should conform to the requirements of IAS 1 
for a complete set of financial statements. All disclosures 
required by IAS 34 (as well as all those required by other 
standards) should be included. 

(b) If a condensed set of financial information is published in 
the interim report, as a minimum, disclosures required by 
IAS 34 should be included. Disclosures required by other 
IFRSs are not required for condensed interim financial 
information, except where they are material to an 
understanding of the current interim period. 

    

IAS 34.14 If the most recent annual financial statements were 
consolidated financial statements, is the interim report also 
prepared on a consolidated basis? 
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Statement of comprehensive income 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.8 
IAS 34.20 
 
 

IAS 34.8(b) 

IAS 34.8(b) 

Does the interim report include a condensed statement of 
comprehensive income prepared for the interim period and 
cumulatively for the current financial year to date presented 
as either: 

(a) a condensed single statement; or 

(b) separate condensed statements of profit or loss and other 
comprehensive income? 

    

IAS 34.8A The same format should be followed in the interim statement 
of comprehensive income as was followed in the most recent 
annual financial statements (that is, either as a single 
statement or a separate income statement and a statement of 
comprehensive income). 

Where a condensed statement of profit or loss is presented, 
this should be placed immediately before the statement of 
comprehensive income. 

    

IAS 34.10 Does the condensed statement of comprehensive income 
include, at a minimum, each of the headings and subtotals 
that were included in the most recent annual financial 
statements? 

    

IAS 34.10 Does the condensed statement of comprehensive income 
include additional line items, without which the interim report 
would be misleading? 

    

IAS 1.82A Does the condensed statement of comprehensive income 
group items into those that: 

• will not be reclassified subsequently to profit or loss; and 

• will be reclassified subsequently to profit or loss when 
specific conditions are met? 

    

IAS 34.20(b) Does the condensed statement of comprehensive income 
contain comparative information for the comparable interim 
periods (current period and financial year to date, if different) 
of the immediately preceding year? 

    

IAS 34.11 If IAS 33 is applicable, are basic and diluted earnings per 
share presented in the statement that presents the 
components of profit or loss? 

    

IAS 34.11A If an entity presents the components of profit or loss in a 
separate income statement, it should present basic and 
diluted earnings per share in that separate statement. 
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Balance sheet 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.8(a)  
IAS 34.20 

Does the interim report include a condensed balance sheet 
prepared as at the end of the interim period? 

    

IAS 34.10 Does the condensed balance sheet include, at a minimum, 
each of the headings and subtotals that were included in the 
most recent annual financial statements? 

    

IAS 34.10 Does the condensed balance sheet include additional line 
items, without which the interim report would be misleading? 

    

IAS 34.20(a) Does the condensed balance sheet contain comparative 
information as at the end of the immediately preceding 
financial year? 

    

 

Statement of changes in equity 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.8(c) Does the interim report include a condensed statement of 
changes in equity showing all changes in equity? 

    

IAS 34.10 Does the condensed statement of changes in equity include, 
at a minimum, each of the headings and subtotals that were 
included in the most recent annual financial statements? 

    

IAS 34.10 Does the condensed statement of changes in equity include 
additional line items, without which the interim report would 
be misleading? 

    

IAS 34.20(c) Is the condensed statement of changes in equity prepared 
cumulatively for the financial year to date? 

    

IAS 34.20(c) Is a comparative statement of changes in equity for the 
comparable year-to-date period of the immediately preceding 
financial year included in the interim report? 

    

 

Statement of cash flows 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.8(d)  
IAS 34.20 

Does the interim report include a condensed statement of 
cash flows prepared cumulatively for the current financial 
year to date? 

    

IAS 34.10 Does the condensed statement of cash flows include, at a 
minimum, each of the headings and subtotals that were 
included in the most recent annual financial statements? 

    

IAS 34.10 Does the condensed statement of cash flows include 
additional line items, without which the interim report would 
be misleading? 

    

IAS 34.20(d) Does the condensed statement of cash flows show 
comparative information for the comparable year-to-date 
period of the immediately preceding financial year? 
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Explanatory notes 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.15  
IAS 34.15A 

IAS 34 assumes that a reader of the interim report will 
also have access to the most recent annual financial 
statements. It is not necessary for the notes to duplicate 
information already given in the most recent annual 
financial statements. Instead, an explanation of material 
events and transactions that are significant to an 
understanding of the changes in financial position 
(balance sheet) and performance since the last annual 
financial statements should be given. A non-exhaustive 
list of events and transactions for which disclosures 
would be required is provided in IAS 34 paragraph 15B. 

    

IAS 34.15 Does the interim report focus on new activities, events and 
circumstances and provide explanations of events and 
transactions that are significant to an understanding of the 
changes in the balance sheet and performance of the entity 
since the last annual reporting date? 

    

IAS 34.15B(a) 

 

Does the interim report contain details of any write-down of 
inventories to net realisable value and the reversal of such a 
write-down? 

    

IAS 34.15B(b) 

 

Does the interim report contain the recognition of a loss from 
the impairment of financial assets, property, plant and 
equipment, intangible assets, assets arising from contracts 
with customers, or other assets, and the reversal of such an 
impairment loss? 

    

IAS 34.15B(c) Does the interim report contain the reversal of any provisions 
for the costs of restructuring? 

    

IAS 34.15B(d) Does the interim report contain details of any property, plant 
and equipment acquired or disposed of during the financial 
year to date? 

    

IAS 34.15B(e) Does the interim report contain details of any commitments to 
purchase property, plant and equipment after the end of the 
interim period? 

    

IAS 34.15B(f) Does the interim report contain details of litigation settlements 
since the last annual balance sheet date? 

    

IAS 34.15B(g) 

SER Focus  

Does the interim report contain details of the correction of 
prior period errors (as defined in IAS 8)? 

    

IAS 34.15B(h) Does the interim report contain details of changes in the 
business or economic circumstances that affect the fair value 
of the entity’s financial assets and financial liabilities, whether 
those assets or liabilities are recognised at fair value or 
amortised cost? 

    

IAS 34.15B(i) Does the interim report contain details of any loan default or 
breach of a loan agreement since the last annual balance 
sheet date that has not been remedied on or before the end 
of the interim period? 

    



 
  

2024 IFRS® interim reporting disclosure checklist 

PwC   7 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

 The amendments to IAS 1 do not introduce disclosure 
requirements to IAS 34. However, IAS 34 paragraph 
16A(a) requires a description of the nature and effect of 
any changes to accounting policies and methods since 
the most recent annual financial statements. In the first 
year of applying the amendment, this means that 
additional disclosures might be required in the interim 
financial statements to explain the transition. 

The level of detail provided will depend on the individual 
circumstances of the entity and the materiality of the 
amounts involved. Appropriate disclosures should be 
provided about aspects that are necessary for a user to 
understand the impacts of the transition, the reasons for 
those impacts and the key judgements that will have an 
effect on the financial statements going forward. 

    

IAS 1.75A Does the interim report contain information about the 
(expected) timing of settlement of a liability that is classified 
as non-current in the balance sheet in accordance with 
paragraph 69 of IAS 1?  

Note that this information is only required to be disclosed if: 

• management intends or expects to settle the liability within 
twelve months from the reporting period, or  

• if the entity settles the liability between the end of the 
reporting period and the date of authorisation of the interim 
report 

    

IAS 1.76 Does the interim report contain information about the 
following non-adjusting events in accordance with IAS 10: 

(a) refinancing on a long-term basis of a liability classified as 
current (see IAS 1.72); 

(b) rectification of a breach of a long-term loan arrangement 
classified as current (see IAS 1.74); 

(c) the granting by the lender of a period of grace to rectify a 
breach of a long-term loan arrangement classified as 
current (see IAS 1.75); and 

(d) settlement of a liability classified as non-current (refer to 
IAS 1.75A above) 

    

IAS 1.76ZA In applying paragraphs 69-75 of IAS 1, an entity might 
classify liabilities arising from loan arrangements as non-
current when the entity’s right to defer settlement of those 
liabilities is subject to the entity complying with covenants 
within twelve months after the reporting period (see IAS 
1.72B(b)).  

In such situation, does the interim report contain information 
in the notes that enables users of financial statements to 
understand the risk that the liabilities could become repayable 
within twelve months after the reporting period, including: 

(a) information about the covenants (including the nature of 
the covenants and when the entity is required to comply 
with them) and the carrying amount of related liabilities. 

(b) facts and circumstances, if any, that indicate the entity 
may have difficulty complying with the covenants – for 
example, the entity having acted during or after the 
reporting period to avoid or mitigate a potential breach. 
Such facts and circumstances could also include the fact 
that the entity would not have complied with the 
covenants if they were to be assessed for compliance 
based on the entity’s circumstances at the end of the 
reporting period.  

    

IAS 34.15B(j) Does the interim report contain details of related-party 
transactions (as defined in IAS 24) for the financial period 
to date? 
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Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.15B(k) Does the interim report contain details of transfers between 
levels of the fair value hierarchy used in measuring the fair 
value of financial instruments? 

    

IAS 34.15B(l) Does the interim report contain details of changes in the 
classification of financial assets as a result of a change in the 
purpose or use of those assets? 

    

IAS 34.15B(m) Does the interim report contain details of changes in 
contingent liabilities or contingent assets? 

    

IAS 34.16A IAS 34 requires the following information [paragraph 
16A(a)-(l)] to be included in the notes to the interim 
financial statements, or incorporated by cross-reference 
from the interim financial statements to some other 
statements (such as a management commentary or risk 
report) that are available on the same terms and 
conditions as the interim financial statements and at the 
same time. 

If users of the financial statements do not have access to 
the information incorporated by cross-reference on the 
same terms and conditions and at the same time, the 
interim financial report is incomplete. 

    

IAS 34.16A(a) 
IAS 34.43 

SER Focus  

Does the interim report contain a statement that the same 
accounting policies, methods of computation and 
presentation have been followed in its preparation as were 
applied in the most recent annual financial statements; or, if 
those policies, methods or presentation have been changed, 
does it include a description of the nature and effect of the 
change? 

If there has been a change in accounting policy, other than 
one for which the transition is specified by a new standard or 
interpretation, management should restate the comparative 
information presented in the interim report in accordance with 
IAS 8. 

    

IAS 34.16A(b) 
IAS 34.21 

Does the interim report contain explanatory comments about 
the seasonality or cyclicality of interim operations? 

Financial information for the 12 months ending on the interim 
reporting date and comparative information for the prior 12- 
month period might be useful for an entity whose business is 
highly seasonal. Such entities are encouraged to consider 
reporting such information in addition to the information 
required by IAS 34 paragraph 20. 

    

IAS 34.16A(c) Does the interim report contain the nature and amount of 
items occurring in the financial year-to-date affecting assets, 
liabilities, equity, net income or cash flows that are unusual 
because of their nature, size or incidence? 

    

IAS 34.16A(d) 

SER Focus  

Does the interim report contain the nature and amount of 
changes in estimates of amounts reported in prior interim 
periods of the current year, or in prior years, if those changes 
have a material effect in the current interim period (for 
example, changes in estimates relating to inventory write-
downs, impairment losses or provision re-estimates)? 

    

IAS 34.16A(e) Does the interim report contain details of issuances, 
repurchases and repayments of debt and equity securities 
since the last annual balance sheet date? 

    

IAS 34.16A(f) Does the interim report contain details of dividends paid 
(aggregate or per share), separately for ordinary shares and 
other shares during the financial year to date? 

    

IAS 34.16A(h) Does the interim report contain details of material events 
subsequent to the end of the interim period that have not 
been reflected in the interim financial statements? 
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Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.16A(i) 

 

Does the interim report detail the effect of changes in the 
composition of the entity during the interim period (for 
example, business combinations, acquisitions and disposals 
of subsidiaries and long-term investments, restructurings and 
discontinued operations)? 

    

IAS 34.16A(k) If the reporting entity has become, or ceased to be, an 
investment entity as defined in IFRS 10 ‘Consolidated 
Financial Statements’, has the entity disclosed the 
information in paragraph 9B of IFRS 12 ‘Disclosures of 
Interests in Other Entities’? 

    

IFRS 12.9B When an entity becomes, or ceases to be, an investment 
entity, it shall disclose the change of investment entity 
status and the reasons for the change. In addition, an 
entity that becomes an investment entity shall disclose 
the effect of the change of status on the financial 
statements for the period presented including: 

(a) the total fair value, as of the date of change of status, 
of the subsidiaries that ceases to be consolidated; 

(b) the total gain or loss, if any, calculated in accordance 
with paragraph B101 of IFRS 10; and 

(c) the line item(s) in profit or loss in which the gain or 
loss is recognised (if not presented separately) 

    

IAS 34.16A Does the interim report contain details of any other events or 
transactions that are material to an understanding of the 
current interim period? 

    

IAS 34.19 Does the interim report contain a basis of preparation 
paragraph that states clearly whether the interim report has 
been prepared in accordance with IAS 34? 

    

IAS 34.19 An interim report should not be described as complying with 
IFRS unless it complies with all the requirements of each 
applicable standard and each applicable IFRIC interpretation. 
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Revenue from contracts with customers  
(IFRS 15) 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.16A(l) 
IFRS 15.114 

Did the entity present disaggregated revenue recognised 
from contracts with customers into categories that depict how 
the nature, amount, timing and uncertainty of revenue and 
cash flows are affected by economic factors? 

An entity shall apply the guidance in paragraphs B87–B89 
when selecting the categories to use to disaggregate 
revenue. 

    

IAS 34.16A(l) 
IFRS 15.115 

Did the entity disclose sufficient information to enable users 
of financial statements to understand the relationship 
between the disclosure of disaggregated revenue (in 
accordance with paragraph 114) and revenue information that 
is disclosed for each reportable segment, If the entity applies 
IFRS 8 ‘Operating Segments’. 

    

 

Segment information (IFRS 8) 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

 

IAS 34.16A(g)(i) 
 
 

IAS 34.16A(g)(ii) 
 
 

IAS 34.16A(g)(iii) 

IAS 34.16A(g)(iv) 
 
 
 
 

IAS 34.16A(g)(v) 
 
 

IAS 34.16A(g)(vi) 

Does the interim report contain: 

• Revenues from external customers, if included in the 
measure of segment profit or loss provided to the chief 
operating decision-maker? 

• Intersegment revenues, if included in the measure of 
segment profit or loss provided to the chief operating 
decision-maker? 

• A measure of segment profit or loss? 

• Total assets and liabilities for a particular reportable 
segment, if such amounts are regularly provided to the 
chief operating decision-maker and if there has been a 
material change from the amount disclosed in the last 
annual financial statements for that reportable segment? 

• A description of the differences from the last annual 
financial statements in the basis of segmentation or in the 
basis of measurement of segment profit or loss? 

• A reconciliation of the total of the reportable segments’ 
profit or loss to the entity’s profit or loss before tax and 
discontinued operations, with material reconciling items 
separately identified and described? 

    

IFRS 8.29 If an entity changes the structure of its internal organisation 
such that the composition of its reportable segments 
changes, the corresponding information for earlier periods, 
including interim periods, should be restated, unless the 
information is not available and the cost to develop it would 
be excessive. 

    

IFRS 8.30 Following a change in reportable segments, an entity should 
disclose whether it has restated the corresponding amounts. 
If corresponding amounts are not restated, the entity should 
disclose current period segment information on both the old 
and new bases, unless the information is not available and 
the cost to develop it would be excessive. 
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Financial instruments (IFRS 7 / IFRS 13) 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.16A(j) For financial instruments, an entity should make in its 
interim report the disclosures about fair value required 
by paragraphs 91–93(h), 94–96, 98 and 99 of IFRS 13 and 
paragraphs 25, 26 and 28–30 of IFRS 7. 

    

IFRS 13.91 Has the entity disclosed information that helps financial 
statement users to assess both the following: 

(a) the valuation techniques and inputs used to develop both 
recurring and non-recurring measurements of assets and 
liabilities carried at fair value after initial recognition; and 

(b) the effect on profit or loss or other comprehensive income 
of recurring fair value measurements using significant 
unobservable inputs in IFRS 13’s fair value hierarchy? 

    

IFRS 13.93 
IFRS 13.99 
 
 

IFRS 13.93(a) 
 

IFRS 13.93(a) 
 

IFRS 13.93(b) 
 
 

IFRS 13.93(c)  
IFRS 13.95 
 
 
 

IFRS 13.93(d) 
 
 

IFRS 13.93(d) 
 
 

IFRS 13.93(d) 
 
 
 
 

IFRS 13.93(e) 
IFRS 13.95 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Does the interim report contain, for each class of assets and 
liabilities measured at fair value after initial recognition, the 
following quantitative disclosures in tabular format (unless 
another format is more appropriate): 

• the fair value measurement at the end of the reporting 
period; 

• for non-recurring fair value measurements, the reason for 
the measurement; 

• for recurring and non-recurring measurements, the level in 
which they are categorised in the fair value hierarchy (that is, 
level 1, 2 or 3); 

• for assets and liabilities measured on a recurring basis, the 
amounts of any transfers between level 1 and 2, reasons 
for the transfers and the policy for determining when those 
transfers occur (transfers in and out should be discussed 
separately); 

• for recurring and non-recurring level 2 and 3 fair value 
measurements, a description of the valuation techniques 
and inputs used; 

• changes in valuation technique (for example, changing 
from market to income approach or using additional 
valuation techniques), and reasons for the change; 

• quantitative information about significant unobservable 
inputs used in level 3 fair values, unless those inputs are 
not developed by the reporting entity when measuring fair 
value and are not reasonably available to the reporting 
entity; 

• for recurring level 3 fair values, a reconciliation from the 
opening to the closing balances, disclosing separately the 
following changes in the period: 

I. total gains/losses in profit or loss, and the line items in 
which they are recognised; 

II. total gains/losses in other comprehensive income, 
and the line items in which they are recognised; 

III. purchases, sales and settlements (each disclosed 
separately); and 

IV. amounts of any transfers into and out of 
(separately disclosed) level 3, reasons for the 
transfers, and the entity’s policy for determining 
when transfers between levels are deemed to 
have occurred; 
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Guidance Requirement Y NA NM REF 

IFRS 13.93(f) 
 
 

IFRS 13.93(g) 
 
 
 

IFRS 13.93(h) 

• for recurring level 3 fair values, the amount of unrealised 
gains/losses in profit or loss, and the line items in which 
those unrealised gains/ losses are recognised; 

• for recurring and non-recurring level 3 fair values, a 
description of valuation processes (including how an entity 
decides its valuation policies and procedures and analyses 
periodic changes in fair value measurement); and 

• for recurring level 3 fair values: 

I. a narrative description of the sensitivity to 
unobservable inputs that significantly affect the fair 
value; 

II. a description of interrelationships between observable 
inputs and how these affect the sensitivity; and 

III. if changing unobservable inputs to reasonably 
possible alternatives would significantly change the 
fair values of financial assets and financial liabilities, 
disclose: 

• that fact; 

• the effect of those changes; and 

• how the effect of the change to reflect a reasonably 
possible alternative assumption was calculated? 

    

IFRS 13.94 Has the entity determined and disclosed appropriate classes 
of assets and liabilities on the basis of the following: 

(a) the nature, characteristics and risks of the asset and 
liability; and 

(b) the level of the fair value hierarchy within which the fair 
value measurement is categorised 

A class of assets and liabilities will often require greater 
disaggregation than the line items presented in the 
balance sheet. However, an entity shall provide 
information sufficient to permit reconciliation to the line 
items presented in the balance sheet. If another IFRS 
specifies the class of an asset or a liability, an entity may 
use that class in providing the disclosures required in 
this IFRS if that class meets the requirement of this 
paragraph. 

    

IFRS 13.92 Has the entity provided additional disclosures beyond the 
minimum requirements disclosed above, where this might be 
required to enable users to assess valuation techniques and 
inputs used and their impact on profit or loss or other 
comprehensive income? 

Significance is judged with respect to profit or loss, and 
total assets or total liabilities, or, where changes in fair 
value are recognised in other comprehensive income, 
total equity. 

    

IFRS 13.96 Where the entity makes an accounting policy decision to fair 
value financial assets and liabilities with offsetting positions 
on a net basis, does it disclose that fact? 

    

IFRS 13.98 Does the entity disclose, where there is a liability at fair value 
that is issued with an inseparable third-party credit 
enhancement, the existence of that credit enhancement and 
whether it is reflected in the fair value of the liability? 

    

IFRS 7.25 Has the entity, for each class of financial assets and financial 
liabilities, disclosed the fair value of that class of assets and 
liabilities in a way that permits it to be compared to its 
carrying amount (except as set out in paragraph 29 below)? 

    

IFRS 7.26 Are financial assets and financial liabilities only offset to the 
extent that their carrying amounts are offset in the balance 
sheet when disclosing fair values? 
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IFRS 7.28 If the market for a financial instrument is not active and a 
difference exists between the fair value at initial recognition 
(estimated by reference to the transaction price) and the 
amount that would be determined at that date using the 
valuation technique, does the entity disclose: 

• the accounting policy for recognising that difference in 
profit or loss; 

• the aggregate differences yet to be recognised in profit and 
loss and a reconciliation of changes between the beginning 
and end of the period; and 

• why it concluded that the transaction price was not the 
best evidence of fair value, including a description of the 
evidence that supports fair value. 

    

IFRS 7.29 
 

IFRS 7.29(a) 
 

IFRS 7.29(d) 

Has the entity taken advantage of the exemption from 
disclosure of fair values in the following circumstances: 

• where the carrying amount is a reasonable approximation 
of fair value; 

• for lease liabilities. 
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Guidance Requirement Y NA NM REF 

 Disclosures are required if the entity incurs a significant 
impairment loss, or reversal of an impairment loss [IAS 
34 paragraph 15B(b)]. IAS 36 provides guidance 
regarding disclosures for impairments and reversal of 
impairments to meet the information requirements of IAS 
34 paragraph 15C. 

Has the entity disclosed the information required by IAS 36 
paragraph 130 for an individual asset or cash-generating unit, 
for which impairment loss is recognised or reversed in the 
period? 

The required disclosures are: 

    

IAS 36.130(a) 
 

IAS 36.130(b) 

IAS 36.130(c) 

 

 
 

IAS 36.130(d) 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

IAS 36.130(e) 
 
 
 

 

IAS 36.130(f) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

IAS 36.130(g) 

• the events and circumstances that led to the recognition 
or reversal of the impairment; 

• the amount of the impairment loss recognised or reversed; 

• for an individual asset: 

I. the nature of the asset; and 

II. if the entity reports segment information, the 
reportable segment to which the asset belongs; 

• for a cash-generating unit; 

I. a description of the cash-generating unit; 

II. the amount of the impairment loss recognised or 
reversed by class of assets and, if the entity reports 
segment information, by reportable segment; and 

III. if the aggregation of assets for identifying the cash-
generating unit has changed since the previous 
estimate of the cash-generating unit’s recoverable 
amount (if any), a description of the current and former 
way of aggregating assets and the reasons for 
changing how the cash-generating unit is identified; 

• the recoverable amount of the asset (or cash-generating 
unit); and 

• whether the recoverable amount of the asset (or cash-
generating unit) is its fair value less costs of disposal or its 
value in use. 

If the recoverable amount is fair value less costs of disposal, 
the entity should disclose the following information: 

I. the level of the fair value hierarchy within which the fair 
value measurement of the asset (or cash-generating 
unit) is categorised in its entirety (without taking into 
account whether the costs of disposal are observable); 

II. for fair value measurements categorised within level 2 or 
3, a description of the valuation technique(s) used to 
measure fair value less costs of disposal. If there has 
been a change in valuation technique, the entity should 
disclose that change and the reasons for making it; and 

III. for fair value measurements categorised within level 2 or 
3, each key assumption on which management based its 
determination of fair value less costs of disposal; and 

IV. the discount rate(s) used in the current measurement 
and previous measurement if fair value less costs of 
disposal is measured using a present value technique. 

If the recoverable amount is value in use, the entity should 
disclose the discount rate(s) used in the current estimate and 
previous estimate (if any) of value in use. 
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Business combinations (IFRS 3) 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 34.16A 
 

IFRS 3.B64(a) 

IFRS 3.B64(b) 

IFRS 3.B64(c) 

IFRS 3.B64(d) 
 
 

IFRS 3.B64(e) 
 
 
 
 

IFRS 3.B64(f) 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

IFRS 3.B64(g)(i) 

IFRS 3.B64(g)(ii) 
 

IFRS 3.B64(g)(iii) 
 
 
 

 
 

 

IFRS 3.B64(h)(i) 

IFRS 3.B64(h)(ii) 

IFRS B64(h)(iii) 

For each business combination that was effected during the 
period, does the entity disclose: 

• the name and a description of the acquiree; 

• the acquisition date; 

• the percentage of voting equity interests acquired; 

• the primary reasons for the business combination, and a 
description of how the acquirer obtained control of the 
acquiree; and 

• a qualitative description of the factors that make up the 
goodwill recognised, such as expected synergies from 
combining operations of the acquiree and the acquirer, 
and intangible assets that do not qualify for separate 
recognition or other factor? 

For each business combination that was effected during the 
period (or after the reporting period but before the financial 
statements are authorised for issue), does the entity 
disclose the acquisition-date fair value of the total 
consideration transferred and the acquisition-date fair value 
of each major class of consideration? 

This includes items such as: 

(a) cash; 

(b) other tangible or intangible assets, including a business 
or subsidiary of the acquirer; 

(c) liabilities incurred – for example, a liability for contingent 
consideration; and 

(d) equity interests of the acquirer, including the number of 
instruments or interests issued or issuable and the 
method of determining the fair value of those instruments 
or interests. 

For each business combination that was effected during the 
period, for contingent consideration arrangements and 
indemnification assets, does the entity disclose: 

• the amount recognised as of the acquisition date; 

• a description of the arrangement, and the basis for 
determining the amount of the payment; 

• an estimate of the range of outcomes (undiscounted) or, if 
a range cannot be estimated, that fact and the reasons why 
a range cannot be estimated; and 

• if the maximum amount of the payment is unlimited, does 
the acquirer disclose that fact? 

For each business combination that was effected during the 
period, for acquired receivables, does the entity disclose: 

• the fair value of the receivables; 

• the gross contractual amounts receivable; and 

• the best estimate at the acquisition date of the contractual 
cash flows not expected to be collected? 

The three disclosures above should be provided by 
major class of receivable, such as loans, direct finance 
leases and any other class of receivables. 
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IFRS 3.B64(i) 
 

 
 
 

IFRS 3.B64(j)  
IAS 37.85(a) 
 
 

 

IFRS 3.B64(j)  
IAS 37.85(b) 
 
 

IFRS 3.B64(j) 
IAS 37.85(c) 
 

 
 
 
 

 
IFRS 3.B64(j)  
IAS 37.86 

For each business combination that was effected during the 
period, does the entity disclose: 

• The amounts recognised as of the acquisition date for each 
major class of assets acquired and liabilities assumed? 

For each business combination that was effected during the 
period, for each contingent liability recognised, does the entity 
disclose: 

(a) a brief description of the nature of the obligation and of 
the expected timing of any resulting outflows of economic 
benefits; 

This would normally be expected to include disclosure of 
likely settlement period and discount rate (if used). 

(b) an indication of the uncertainties about the amount or 
timing of those outflows (where necessary to provide 
adequate information, disclose the major assumptions 
made concerning future events); and 

(c) the amount of any expected reimbursement, stating the 
amount of any asset that has been recognised for that 
expected reimbursement? 

Where a contingent liability is not recognised because its fair 
value cannot be measured reliably does the company 
disclose (except where the possibility of any outflow in 
settlement is remote) the following information about each 
class of contingent liability: 

(a) brief description of the nature of the contingent liability; 

(b) where practicable: 

I. an estimate of its financial effect, measured under IAS 
37 paragraphs 36–52, 

II. an indication of the uncertainties about the amount or 
timing of any outflow, and 

III. the possibility of any reimbursement; and 

where relevant, the fact that the information is not disclosed 
because it is not practicable to do so? 

    

IFRS 3.B64(k) 
 
 

 
 
 
 

 
IFRS 3.B64(l)(i) 

IFRS 3.B64(l)(ii) 

IFRS 3.B64(l)(iii) 
 
 

IFRS 3.B64(l)(iv) 

For each business combination that was effected during the 
period, does the entity disclose the total amount of goodwill 
that is expected to be deductible for tax purposes? 

For each business combination that was effected during the 
period, for transactions that are recognised separately from 
the acquisition of assets and assumption of liabilities in the 
business combination in accordance with IFRS 3 paragraph 
51, does the entity disclose: 

• a description of each transaction; 

• how the acquirer accounted for each transaction; 

• the amounts recognised for each transaction, and the line 
item in the financial statements in which each amount is 
recognised; and 

• if the transaction is the effective settlement of a pre-existing 
relationship, the method used to determine the settlement 
amount? 

    



 
  

2024 IFRS® interim reporting disclosure checklist 

PwC   17 

Guidance Requirement Y NA NM REF 

IFRS 3.B64(m) 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

IFRS 3.B64(n)(i) 
 
 

IFRS 3.B64(n)(ii) 
 

 
 
 
 

IFRS 3.B64(o)(i) 
 
 

IFRS 3.B64(o)(ii) 

Does the disclosure of separately recognised transactions 
include the amount of acquisition-related costs and, 
separately, the amount of those costs recognised as an 
expense, and the line item or items in the statement of 
comprehensive income in which those expenses are 
recognised? 

Has management disclosed the amount of any issue costs 
not recognised as an expense, and how they were 
recognised? 

For each business combination that was effected during the 
period, and which resulted in a bargain purchase, does the 
entity disclose: 

• the amount of any gain recognised in accordance with 
IFRS 3 paragraph 34, and the line item in the statement of 
comprehensive income in which the gain is recognised; and 

• a description of the reasons why the transaction resulted in 
a gain? 

For each business combination that was effected during the 
period, for each business combination in which the acquirer 
holds less than 100% of the equity interest in the acquiree at 
the acquisition date, does the entity disclose: 

• the amount of the non-controlling interest in the acquiree 
recognised at the acquisition date, and the measurement 
basis for that amount; and 

• for each non-controlling interest in an acquiree measured 
at fair value, the valuation techniques and key model inputs 
used for determining that value? 

    

 
 

 
 
 
 

IFRS 3.B64(p)(i) 
 
 

IFRS 3.B64(p)(ii) 

A ‘non-controlling interest’ is defined as the equity in a 
subsidiary not attributable, directly or indirectly, to a 
parent. 

For each business combination that was effected during the 
period, for a business combination achieved in stages, does 
the entity disclose: 

• the acquisition-date fair value of the equity interest in the 
acquiree held by the acquirer immediately before the 
acquisition date; and 

• the amount of any gain or loss recognised as a result of 
remeasuring to fair value the equity interest in the acquiree 
held by the acquirer before the business combination, and 
the line item in the statement of comprehensive income in 
which that gain or loss is recognised? 

    

 
 

IFRS 3.B64(q)(i) 
 
 
 

IFRS 3.B64(q)(ii) 

For each business combination that was effected during the 
period, does the entity disclose: 

• the amounts of revenue and profit or loss of the acquiree 
since the acquisition date included in the consolidated 
statement of comprehensive income for the reporting 
period; and 

• the revenue and profit or loss of the combined entity for the 
current reporting period, as though the acquisition date for 
all business combinations that occurred during the year 
had been as of the beginning of the annual reporting 
period? 

If obtaining any of the information required is 
impracticable, the acquirer discloses that fact and 
explains why the disclosure is impracticable. 
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IFRS 3.61 
 
 
 
 
 

For adjustments recognised in the current reporting period or 
previous reporting periods in relation to a business 
combination, does the acquirer disclose the following for each 
material business combination, or in aggregate for individually 
immaterial business combinations that are material 
collectively: 

    

IFRS 3.B67(a) • if the initial accounting for a business combination is 
incomplete for particular assets, liabilities, non-controlling 
interests or items of consideration and the amounts 
recognised in the financial statements for the business 
combination have been determined only provisionally: 

I. the reasons why the initial accounting for the 
business combination is incomplete; 

II. the assets, liabilities, equity interests or items of 
consideration for which the initial accounting is 
incomplete; and 

III. the nature and amount of any measurement period 
adjustments recognised during the reporting period; 
and 

    

IFRS 3.B67(b) • for each reporting period after the acquisition date until the 
entity collects, sells or otherwise loses the right to a 
contingent consideration asset, or until the entity settles a 
contingent consideration liability or the liability is cancelled 
or expires: 

I. any changes in the recognised amounts, including 
any differences arising upon settlement; 

II. any changes in the range of outcomes 
(undiscounted), and the reasons for those changes; 
and 

III. the valuation techniques and key model inputs used 
to measure contingent consideration? 

    

IFRS 3.B67(c) Does the acquirer disclose (for each material business 
combination, or in aggregate for individually immaterial 
business combinations that are material collectively), for 
contingent liabilities recognised in a business combination, 
the following information for each class of provision: 

    

IAS 37.84(a) 
 

IAS 37.84(b) 
 

IAS 37.84(c) 
 

IAS 37.84(d) 

IAS 37.84(e) 

(a) the carrying amount at the beginning and end of the 
period; 

(b) additional provisions made in the period, including 
increases to existing provisions; 

(c) amounts used (that is, incurred and charged against the 
provision) during the period; 

(d) unused amounts reversed during the period; and 

(e) the increase during the period in the discounted amount 
arising from the passage of time and the effect of any 
change in the discount rate; 

    

IAS 37.85(a) • a brief description of the nature of the obligation and of the 
expected timing of any resulting outflows of economic 
benefits; 

This is normally expected to include disclosure of likely 
settlement period and discount rate (if used). 

    

IAS 37.85(b) • an indication of the uncertainties about the amount or 
timing of those outflows (where necessary to provide 
adequate information, disclose the major assumptions 
made concerning future events); and 

    

IAS 37.85(c) • the amount of any expected reimbursement, stating the 
amount of any asset that has been recognised for that 
expected reimbursement? 
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IFRS 3.B67(d)(i) 
 

IFRS 3.B67(d)(ii) 
 
 
 

IFRS 3.B67(d)(iii) 

For adjustments recognised in the current reporting period or 
previous reporting periods in relation to a business 
combination, and for each material business combination, or 
in aggregate for individually immaterial business 
combinations that are material collectively, does the acquirer 
disclose a reconciliation of the carrying amount of goodwill at 
the beginning and end of the reporting period, showing 
separately: 

• the gross amount and accumulated impairment losses at 
the beginning of the reporting period; 

• additional goodwill recognised during the reporting period, 
except goodwill included in a disposal group that, on 
acquisition, meets the criteria to be classified as held for 
sale in accordance with IFRS 5; 

• adjustments resulting from the subsequent recognition of 
deferred tax assets during the reporting period in 
accordance with IFRS 3 paragraph 67; 

    

IFRS 3.B67(d)(iv) 
 
 
 

IFRS 3.B67(d)(v) 

• goodwill included in a disposal group classified as held for 
sale in accordance with IFRS 5, and goodwill derecognised 
during the reporting period without having previously been 
included in a disposal group classified as held for sale; 

• impairment losses recognised during the reporting period in 
accordance with IAS 36; 

    

 IAS 36 requires disclosure of information about the 
recoverable amount and impairment of goodwill in 
addition to this requirement. 

    

IAS 36.133 • if any portion of the goodwill recognised in a business 
combination during the period has not been allocated to a 
cash-generating unit (or group of units) at the reporting 
date, the amount of the unallocated goodwill, together with 
the reasons why that amount remains unallocated; 

    

IFRS 3.B67(d)(vi) 
 

IFRS 3.B67(d)(vii) 
 

IFRS 3.B67(d)(viii) 

• net exchange rate differences arising during the reporting 
period in accordance with IAS 21; 

• any other changes in the carrying amount during the 
reporting period; and 

• the gross amount and accumulated impairment losses at 
the end of the reporting period? 

    

IFRS 3.B67(e) 
 
 
 
 
 
 

IFRS 3.B67(e)(i) 
 
 

IFRS 3.B67(e)(ii) 

For adjustments recognised in the current reporting period or 
previous reporting periods in relation to a business 
combination, and for each material business combination or 
in the aggregate for individually immaterial business 
combinations that are material collectively, does the acquirer 
disclose the amount and an explanation of any gain or loss 
recognised in the current reporting period that both: 

• relates to the identifiable assets acquired or liabilities 
assumed in a business combination that was effected in 
the current or previous reporting period; and 

• is of such a size, nature or incidence that disclosure is 
relevant to understanding the combined entity’s financial 
statements? 
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IFRS 3.B66 For individually immaterial business combinations occurring 
during the reporting period that are material collectively, the 
acquirer should disclose in aggregate the information 
required by paragraph B64(e)–(q) of IFRS 3. 

    

IFRS 3.63 If the specific disclosures required by this and other IFRSs do 
not enable users of the financial statements to evaluate the 
nature and financial effect of business combinations and of 
the impact of any adjustments arising from them, does the 
acquirer disclose whatever additional information is 
necessary to meet those objectives? 

    

 Where a business combination has an acquisition date 
after the end of the interim period but before the interim 
financial report is authorised for issue, IAS 34 does not 
require entities to disclose the information required by 
IFRS 3. The above disclosures are best practice only. The 
requirement in IAS 34 to provide IFRS 3 disclosures in 
condensed interim financial reports applies only to a 
business combination occurring during the interim 
period. 
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Guidance Requirement Y NA NM REF 

IAS 7.63(c) An entity is not required to disclose the information in 
this section for any interim periods presented within the 
annual reporting period in which the entity first applies 
the amendments to IAS 7 and IFRS 7.  

However, paragraph 16A(a) of IAS 34 requires a 
description of the nature and effect of any changes to 
accounting policies and methods since the most recent 
annual financial statements. While this can be achieved 
in a number of ways, below is a listing of the new 
disclosure requirements introduced to IAS 7 and IFRS 7 
in case entities wish to voluntarily provide the 
information to meet the disclosure objective of 
paragraph 16A(a) of IAS 34. 

    

IAS 7.44G 

 

Supplier finance arrangements are characterised by one 
or more finance providers offering to pay amounts an 
entity owes its suppliers and the entity agreeing to pay 
according to the terms and conditions of the 
arrangements at the same date as, or a date later than, 
suppliers are paid. These arrangements provide the 
entity with extended payment terms, or the entity’s 
suppliers with early payment terms, compared to the 
related invoice payment due date. 

Supplier finance arrangements are often referred to as 
supply chain finance, payables finance or reverse 
factoring arrangements. Arrangements that are solely 
credit enhancements for the entity (for example, financial 
guarantees including letters of credit used as 
guarantees) or instruments used by the entity to settle 
directly with a supplier the amounts owed (for example, 
credit cards) are not supplier finance arrangements.  

    

IAS 7.44F 

IAS 7.44H 

 

Does the entity disclose information about its supplier finance 
arrangements that enables users of financial statements to 
assess the effects of those arrangements on the entity’s 
liabilities and cash flows and on the entity’s exposure to 
liquidity risk? 

To meet this objective, an entity shall disclose in aggregate 
for its supplier finance arrangements: 

(a) the terms and conditions of the arrangements (for 
example, extended payment terms and security or 
guarantees provided). However, an entity shall disclose 
separately the terms and conditions of arrangements that 
have dissimilar terms and conditions. 

(b) as at the beginning and the end of the reporting period: 

I. the carrying amounts, and associated line items 
presented in the entity’s statement of financial 
position, of the financial liabilities that are part of a 
supplier finance arrangement. 

II. the carrying amounts, and associated line items, of 
the financial liabilities disclosed under (I.) for which 
suppliers have already received payment from the 
finance providers. 

III. the range of payment due dates (for example, 30–40 
days after the invoice date) for both the financial 
liabilities disclosed under (I.) and comparable trade 
payables that are not part of a supplier finance 
arrangement. Comparable trade payables are, for 
example, trade payables of the entity within the same 
line of business or jurisdiction as the financial 
liabilities disclosed under (I.). If ranges of payment 
due dates are wide, an entity shall disclose 
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explanatory information about those ranges or 
disclose additional ranges (for example, stratified 
ranges). 

(c) the type and effect of non-cash changes in the carrying 
amounts of the financial liabilities disclosed under (b)(I.). 
Examples of non-cash changes include the effect of 
business combinations, exchange differences or other 
transactions that do not require the use of cash or cash 
equivalents (see IAS 7.43). 

IFRS 7.39(c) 

IFRS 7.B11F(j) 

Does the entity disclose a description of how it manages the 
liquidity risk inherent in its financial liabilities? In doing so an 
entity might consider to disclose whether it has accessed, or 
has access to, facilities under supplier finance arrangements 
that provide the entity with extended payment terms or the 
entity’s suppliers with early payment terms. 
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